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Strażacy z OSP Poraj mają nowy sprzęt

Strażacy z porajskiej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej otrzymali nowy sprzęt ratowniczy. Od teraz
w ich wyposażeniu znajdują się sanie lodowe, które pomogą druhom w akcjach ratowniczych na wodach
Zalewu Porajskiego.

Fot.: Paweł Krzyczmonik, UG Poraj

Porajscy strażacy otrzymali od Rady Sołeckiej wspaniały prezent - profesjonalne sanie lodowe

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Poraju istnieje już 100 lat. Jest jedną z najstarszych i najbardziej docenianych
przez mieszkańców organizacji działających na terenie Gminy Poraj. Strażacy biorą udział w akcjach gaszenia pożarów,
pomagają lokalnej społeczności podczas wydarzeń losowych i klęsk żywiołowych, organizują i zabezpieczają imprezy
oraz zabawy taneczne, a także czynnie uczestniczą w życiu Poraja oraz w lokalnych uroczystościach kościelnych.
Formacja stale się rozwija, coraz lepiej się wyposaża i ciężko trenuje, by osiągnąć wysoki poziom kwalifikacji
zawodowej swoich członków.

Z okazji jubileuszu 100-lecia istnienia jednostki, Rada Sołecka w Poraju postanowiła sprezentować druhom wyjątkowy
prezent i wyposażyć ich w dodatkowy, profesjonalny sprzęt ratownictwa wodnego. Są nim nowoczesne sanie lodowe,
dzięki którym strażacy będą mogli łatwiej i sprawniej pomóc wszystkim poszkodowanym wydostać się z przerębli
lodowych.
Sanie do ratownictwa lodowego wyposażone są w składane wiosło lodowe, teleskopowy bosak, rzutkę ratowniczą,
kolce lodowe i pasy asekuracyjne. Ich konstrukcja wynika z doświadczenia ratowników i została opracowana we
współpracy z grupami ratowniczymi PSP. Są wykonane z lekkich, ale bardzo trwałych materiałów kompozytowych, a
ich specjalna budowa komorowa powoduje, że są praktycznie niezatapialne.
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- Jestem bardzo wdzięczny Radzie Sołeckiej za ten wspaniały prezent. Sanie lodowe uzupełniają nasz magazyn z
wyposażeniem ratowniczym i powodują, że jesteśmy coraz bardziej profesjonalną jednostką. Chcemy być
maksymalnie gotowi do działań ratowniczych, zarówno jeśli chodzi o sprzęt, jak i wyszkolenie. Dzięki Radzie Sołeckiej,
a także wszystkim mieszkańcom Poraja, jesteśmy bliscy osiągnięciu tego celu – podkreśla prezes porajskiej jednostki
OSP Paweł Krzyczmonik.

Sanie lodowe, choć używane głównie w okresie zimowym, są bardzo potrzebne w każdej jednostce OSP, zwłaszcza
takiej, która zajmuje się udzielaniem pomocy na akwenach wodnych. Rosnąca liczba turystów, wędkarzy, żeglarzy,
rowerzystów, a także spacerowiczów, powoduje, że taki sprzęt na wodach Zalewu Porajskiego będzie z pewnością
dobrze wykorzystany, a druhowie z porajskiej jednostki OSP sprawniej i bezpieczniej oraz w pełni profesjonalnie będą
mogli przeprowadzać akcje ratownicze na terenie naszej gminy.

 


